УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯКШУР-БОДЬИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

П Р И К А З

от «___» апреля 2024 года                                                                   №  ___
с. Якшур-Бодья

О  принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита в Управлении финансов Администрации «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район  Удмуртской Республики»  на 2024 год
В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания   и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита»,  письмом Минфина России от 28.04.2023 № 02-10-13/40269 «О направлении Методических рекомендаций по организации внутреннего финансового аудита», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять на 2024 год решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита в Управлении финансов Администрации «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район  Удмуртской Республики» с учетом положений федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего   приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления финансов                                                         Л.П. Шулепова
Вахрушева И. Л.
т.4-16-56